
 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

 

 

 

 

                                             

                                          

 －トントン大工さんに挑戦！－ 

 

 

 

 

 

－ジャグリングに挑戦！－ 

 

 

  

興味津々くらぶでは、毎月楽しい企画がいっぱいです。 

 いろんなことに楽しんでチャレンジしましょう！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

                                  

 

 

 

 

“実るほど頭の下がる稲穂かな” 
実りの秋を迎え、何かと気忙しくなって参りました。 

今年は夏から猛暑日が続いておりますが、皆様方には、毎日お元気でお過ごしのことと存じます。 

 公民館事業も、皆様方のご協力を頂きながら、順調に進んでおります事に深く感謝申し上げま

す。今後も職員一同笑顔をモットーに、地域の拠点として皆様方に気軽にお越し頂ける場を目指

して参りますので、よろしくお願い申し上げます。 

異常気象の中で、台風等、大きな災害が発生しないことを願っております。 

まだまだ残暑厳しい時期でもあります。お身体には十分お気を付けてお過ごし下さい。 

平成 ２２年 ９月 1日   第２号 

 発行 

（財）奈良市生涯学習財団 柳生公民館 

奈良市柳生町３40 (TEL＆FAX) 94-0504 

発行責任者：辻井 勉  

内 容：スプーン作り 

開催日：9 月 18 日 土曜日 

時 間：午前 9:30～11:30 

場 所：柳生公民館 1 階 講座室 

費 用：500 円 

 

 

 

私たちが明るく健康で楽しい日々が送れるよう地域

のふれあいを大切に学習します。 

 

開催日： 9月 30 日 木曜日  

時 間： 午後 1:30～15:00 

場 所： 柳生公民館講座室 

内 容： 人権学習 

     「大切にしてほしいこと」 

講 師： 幾央大学・天理大学非常勤講師 

      平岡 譲さん  

 

    

コース：柳生公民館～飛鳥（県立万葉文化館） 

開催日：10月 28日 木曜日 

時 間：午前 9:30～午後 15:30 

費 用：3,000 円程度 

対 象：奈良市在住・在勤・在学の 18才以上 

講 師：万葉研究家 小守 良典さん 

万葉集の歌に関係する奈良県 

の土地を訪れ、その歌が詠まれた

当時の時代背景や歌に込められた

万葉人の思いについて学び、万葉

集に親しむ講座です。 

今回は県立万葉文化館および、

日本最古の歌集である万葉集が詠

まれている歌碑を訪ねます。 

開催日：10 月 30 日 土曜日 

時 間：午前 9:30～11:30 

 

 

11 月 7 日 日曜日 正午～開催 

場 所： 柳生小学校体育館 

出展・出演者 只今大募集中です。 

この機会に、日頃の活動成果や、ご自

慢を是非ご披露下さい。 

詳しくは、後日配布のチラシをご覧下

さい。 

 

    

10/20 

〆切  

≫裏面もご覧下さい 

◇講座受講ご希望の方は・・・ 

往復はがき（講座名、氏名（ふりがな）、住所、電話番号、年齢、性別を記入）又は電話、FAXで公民館までお申 

し込み下さい。また、財団ホームページ（http://manabunara.jp）の参加申込フォームでもお申し込み頂けます。  

     柳生公民館  〒630-1237 奈良市柳生町 340 TEL/FAX： 0742-94-0504 ) 

 
 

 

第６回  

第７回  

第４回  

http://manabunara.jp/


 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

柳生小学校の体育館で、親子でエコカー作りに挑戦！     奈良県各地に伝わる、伝統的な郷土料理や特産品を 

発泡スチロールのトレーやダンボールや竹串を使って作り   使った料理を学びました。今回は柿の葉すしを作り 

出来上がったエコカーで競争したり・・・          ました。 

親子で楽しい時間ができたかな？ 

 

 

 

 

 

 

 

                            親子で竹で箸を作ったり、屋外でカレーや流しそう             

                            めんを楽しみました。 

奈良交通お笑い演芸同好会 

のみなさんの歌や踊りに 

盛り上がりました。 

 

             吉野杉で、透かし楽彫りの 

             リモコンラックを作成しま 

             した。 

 

 

      

                              

               

≫裏面もご覧下さい 

 
 

 

受講生

のこえ 

第４回 

7/3 

第３回 
6/26 

 

素焼きの植木鉢で

風鈴をつくったよ 

七夕飾りと 

流しそうめんを 

しました。 

第２回 
７/28 

 

第３回 
８/25 

 

8/1 
 

7/24  

 
 

７/2  

 

７/30 

 

第５回 
8/19 

 

じゃがいも 

収穫しました。 いただきまーす！ 


